Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

143Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Outubro de 2020 • Edição IVCLXXXVI

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUN1ICIPAL DE SÃO JULIÃO

CNPJ : 06.553.846/0001-35
<' ,-- ,~,.-"'....,. , Adm : O povo em primeiro lugar

PORTARIA 00 MSS N•. ~020. DE 15 DE OlJTtJBRO DE 2020.

CO CEDE pen■lo por morte• viúva do
Ser.-'dor P'liblico mun·cipal aposentado,

O PREFEITO MONICiPAL DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIA.Ui, Sr. Jo.11.u
Bezerra de Aluar, no uso de suas atribuições legais e lendo em vista o que es1abelece a Lei
Municipal nº 400 de 24 de agosto de 2009,

CONSIDERANDO o falecirnento no dia 09 de 0111ubro de 2020 do Servidor.
VIRGILIO JOSÉ DE BRITO.

CONSlDERANOO que o referido segurado deixou na qualidade de dependente, pata

efeitos de l'CCCbimeoto de beneficio de pen5io por morte, sua esposa, MELÂNlA CARP.IIN.A
DE SO SA BRJl'O

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, instru!do com documentos
pessoais, com informações do órgllo de pe$$0al da Prefeitura M11n.icip111l e eorn pou:ec,::r favorável
A conc,es,slo do benefleio da pensão por mo11c:

RESOLVE:

Art. t • - CO CEDER. com fundamento no al1. 32 e 33 da Lei Mwúcipal oº 400 de 241
de ago$lo de 2009, ele art, 40. §7", INCISO Ida Cf e em conformi~c-com a EC nº 41/2003, •
senhol'lll: MELÂ IA CARMINA DE SOUSA BRITO. cônjuge. portadora do RG n• 1. 186.467
- SSP/PI e CPF n• 782.673.823-72, cujo reprcsentanle legal é a esposa., a Sra. MELÂ.NIA
CARMINA DE SOUSA BRJTO , dependente direto do segurado VIRGIUO JOSt DE
BRITO, CPF: 562.477.616-00, RG: 39.178 - SSPIPI, falecido em 09 de outubro de 2020.
PE SÃO POR MORTE no valor de RS t.389,85 ( Bum mil, treuntos e oitmta e •ove rHb
e oilenta e cillco ce■tavos).

§ lº - A pc~ po.- morte d,; que trata C$U1 portá.ri• é conoedida a partir d.a da1a do
falecimento do segurado, ou seja, a p,irtir do dia 09 de outubro de 2020.

§ lº - A pensão concedida a esposa do segurado tem c.r.iter vi tallcio.

§ 3° - Esta Portaria emnuá em vigor na data de sua publicaçllo. revog•<IM ~ dísposiQOe!;
em contnlrio .

. G■bl11ete do Prefeito Mu:nldpal de Slo Jutllo. Estado do Piaui, 15 de a.tu:llro d.e
2020.

J~r■ de Alen=::-

Pref'eito Munl~lp■ I

Conee~ d.e M•rl• lk-zerr• de Alencar

Seeretarl■ Municipal de Planejamento,
Gestlo e Fi1111■ças.
Prnidente FMSS

'li 1 ESTADO DO l'IAUl
' - PREfllllUM M~NICIPAL OE SÃO fMNCISCO 00 PIAUI

,_,;; .,: AV. LAURENTI O PEREIRA ETO. 6711. CE!fl'RO.
. - _ CNPJ : 06.3H.994.'000l,SO

~ - :...... 0:P; -·!lo. -s,;.o fRANCISCO 00 PJAUi- PI

'
TERMO OE HOMOLOGAÇÃO

DPt. N" 032/2020
PROCESSO ADM. N• 073/2020

OBJETO: Contratação de Empresa para Fo~nedmento de Alimentação P~parada (Quentinhas) para
Atender a S.cnitarla MLlnlcip•I à saúde d■ Slo fnncí.sco do Plauf

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
AMPARO LEGAI.: Art. 24, inciso li, da l ei ng 8.666/93
VAlORTOTAL DO CONTRATO: R$1.67'1,00 (um mfl e seiscentos e !il!tenta e quatro reais)

Tendo tran~_rrldo regularmente o Pm.:esso Admlnlstratillo em referência, depois de
cumpridas todas as suas fases leg;iis e administrativas oom Fundamentação na Lei Federal n,'a
8.666/1993, ~ais legislações ~nemes à espécie e conforme parecer jurídico e,carado pelai
Assessoria Jurídica do município, HOMOLOGO o proce;dlmento em epig, afe, declarando a edenciad11
a empresa RAYLENNE. DIAS QUARESMA OE CARVALHO - ME nos valores e especllicaç,ões abaixo
índfcados,

EMPRESA, RAYLENNE DIAS QUARESMA DE CARVALHO - ME

CNPJ: 34.286.596/0001,SO I TELEFONE: (89) 99467-7465

ENDEREÇO: Rua Coelho Rodrigues, n· 175, 1 E-MAIL: contabilidadecomidl@ern-all.eom
Bairro Bosgue Santa Tereslnha, Floriano - PI
VALOR TOTAL: R$ l .. 674,00 (um mll e seiscentos e setenta e quatro reais)

São Francisco do Pia uf (PI), 27 de outubro de 2020.

Al t.rto So1n1s CiMIICil ntr Nfito
Secretário Munldpal de Saúde

1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO FRANOSCO DO PIAUÍ
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nt 107, DE 20 OE OUTUBRO DE 2020.

UD is põe sobre a nomeação para o cargo de Gestor de:
Recursos do Instituto de Previdência do Munlclpio de São

Francisco do Piauí - IPMSF"

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUI, ESTADO 00 PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais e com fulcro nas disposições da Lei Municipal nt SOS, de 29/04/2016;
RESOLVE:

Art. 111 IIKIMEAR para ocupar o cargo de Gestor de Recursos do Instituto de

Previdêntiil do Município de São Francisco do Plaul - IPMSF, 8 Sra. RAlMUNDA NONATA

PINHElllO LOPES, CPF nt 372.869.603--00, RG nt 687.949 - SSP/PI.
An. 21 Re\/Ogando·se ,s disPQSlções em contrário, esta portaria entra em vigor na

data, de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PU8LJQUE-SE e quMPRA-SE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEll\JRA MUNIOPALOE SÃO FRANQSCO DO PIAUI
GABINETE DO PREFEIITO

PORTARIA N!! 108, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020.

"Altera a composição do Comitê de Investimentos do Regime

Próprio de Previdência SOcial do Munidpio de São Frandsco

do Pii~uí-PI".

O PREFEITO MUNIOPAL DE SÃ.O FflA.NO,SCO DO PIAUf, ESTADO '1>0 PIIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais e com fulcro na Lei Municipal n~ 505/2016;

'RESOLVE:

Att- 111 Nomear os seg11intes mt!mbros para c:ompor o Comitê de lnve.stimentos do Regime
Próprio de Previdência Social do Município de São Francisco do Pia~I:

1 - RAIMUNDA NONATA PINHEIRO LOPES, CPf n~ 372.869.603--0Q; responsável pela Gestão

de Recursos do RPPS e Presidente do Comitê de lnves.timentos;

11 - AI.MEllONES BARBOSA DO NASOMENTO, CPF n11782.812.293-49;
111 - VAl:OEMIR AI.EX.o\NDtll DIAS, CPF nt 858.920.253-49.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent